LEI Nº. 206

Abre crédito especial.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial até a importância de Cr$ 20.000,00 que se destina a estudos técnicos necessários, levantamentos, plantas, e etc. , a fim de se dotar a sede do distrito de Santana de Patos de um conjunto termo-elétrico, destinado á iluminação pública e particular

Art. 2° - Fica o Executivo autorizado a fazer operações de credito necessárias  para atender aos fins do art.1.

Art. 3
º - Esta lei entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mando, portanto, a tôdas, as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 6 de Novembro  de 1953.

Prefeito Municipal